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Europcar introducerer miljøudlejningskoncept:

Europcar i Danmark introducerer deres nye Kør Grønt 
kampagne med fokus på miljø og CO2 reduktion. 
Kør Grønt indeholder forskellige biler, som udmærker 
sig ved et meget lavt brændstofforbrug og CO2 udslip, 
bl.a. et større antal hybridbiler af mærket Toyota Prius. 
Europcar er Danmarks største biludlejningsselskab og får 
mange henvendelser i hele landet fra kunder, som specielt er interesseret i at leje miljøbevidst. 
Firmaet har i mange år haft en miljømålsætning, som opdateres hvert løbende, og som bl.a. med-
førte at alle selskabets lastbiler blev forsynet med partikelfilter i 2008. Det er dog første gang, at 
Europcar i Danmark tilbyder særlige bilgrupper indkøbt specielt til miljøbevidste kunder. 

Fokus på brændstofforbrug og CO2-udledning
 
I miljødebatten er der mange principielle holdninger omkring anvendelse af eldrift, biogas eller 
andet, men Europcar har forsøgt at fokusere på det, som må være målet. Fælles for de køretøjer, der 
tilbydes i Kør Grønt programmet er, at de alle kører over 20 km pr. liter brændstof og har et CO2 ud-
slip på tæt på 100 g. pr. km. I første omgang tilbydes en økonomisk udgave af den lille Toyota Aygo 
sammen med hybridbilen Toyota Prius, som kører på både el og benzin. Senere udvides Kør Grønt 
programmet også med større biler, som kan leve op til de samme krav omkring brændstofforbrug 
og CO2-udledning. Prissætningen følger også miljøbelastningen, idet der betales en fast afgift pr. dag 
og en afgift på 2 øre pr. 100 g. CO2 udslip (beregnet pr. km). På denne måde bliver billejen billigere jo 
mere miljørigtigt det pågældende køretøj er.
 
Foreløbig ikke elbiler

Europcar i Frankrig vil snart tilbyde elbiler og ladestationer som et nyt ”low-emission” tilbud til 
internationale kunder. I Danmark vil Europcar foreløbig være afventende indtil man er sikker på, at 
teknologi og driftsikkerhed er på plads. 
 
”Der er ingen tvivl om at el-biludlejning er på vej og helt oplagt i de større byer, men vi har valgt at 
vente til teknologien er tilstrækkeligt udviklet og afprøvet, før vi tilbyder denne service. 
Vi vil i samarbejde med Toyota satse på hybrid-teknologien, som udover eldriften har den sikkerhed, 
at kunderne altid har en benzinmotor i baghånden, hvis den lagrede strøm ikke er tilstrækkelig til at 
fortsætte kørslen.”, siger adm. direktør Poul H. Tvede.

Udbud og specifikationer på Europcars Kør Grønt udlejning kan ses på hjemmesiden 
www.europcar.dk/koergroent eller ved at rekvirere en flyer trykt på genbrugspapir, som viser de 
miljørigtige lejemuligheder.
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